
 

UCHWAŁA NR XXXI.353.2022 

RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Biała na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 559 z późn. zm.1)), art. 211, art. 212, art. 217 i art. 222 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.2)) Rada Miejska w Białej uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się następujących zmian w budżecie Gminy Biała na 2022 r. 

1. Zwiększa się budżet po stronie dochodów o kwotę 237.977,00 zł 

1) w dziale 020 - Leśnictwo o kwotę 3.700,00 zł 

a) w rozdziale 02001 - Gospodarka leśna kwotę 3.700,00 zł 

- dochody bieżące o kwotę 3.700,00 zł 

w § 0750 - Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze o kwotę 3.700,00 zł; 

2) w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 85.867,00 zł 

a) w rozdziale 70005 - Gospodarowanie gruntami i nieruchomościami kwotę 84.600,00 zł 

- dochody bieżące o kwotę 6.000,00 zł 

w § 0750 - Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze o kwotę 3.000,00 zł, 

w § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 3.000,00 zł, 

- dochody majątkowe o kwotę 78.600,00 zł 

w § 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości o kwotę 78.600,00 zł, 

b) w rozdziale 70007 - Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy kwotę 1.267,00 zł 

- dochody bieżące o kwotę 1.267,00 zł 

w § 0920 - Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 1.000,00 zł, 

w § 0940 - Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 267,00 zł; 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 1005, 1079 i 1561. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 

i 2414. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 09 stycznia 2023 r.

Poz. 123



3) w dziale 750 - Administracja publiczna o kwotę 83.600,00 zł 

a) w rozdziale 75023 - Urzędy gmin kwotę 83.600,00 zł 

- dochody bieżące o kwotę 83.600,00 zł 

w § 0830 - Wpływy z usług o kwotę 3.500,00 zł, 

w § 0920 - Pozostałe odsetki o kwotę 80.000,00 zł, 

w § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 100,00 zł; 

4) w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 2.900,00 zł 

a) w rozdziale 75412 - Ochotnicze straże pożarne kwotę 2.900,00 zł 

- dochody bieżące o kwotę 2.900,00 zł 

w § 0960 - Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej o kwotę 2.900,00 zł; 

5) w dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 51.710,00 zł 

a) w rozdziale 75601 - Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych kwotę 4.000,00 zł 

- dochody bieżące o kwotę 4.000,00 zł 

w § 0350 - Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 

karty podatkowej o kwotę 4.000,00 zł 

b) w rozdziale 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

kwotę 1.000,00 zł 

- dochody bieżące o kwotę 1.000,00 zł 

w § 0340 - Wpływy z podatku od środków transportowych o kwotę 1.000,00 zł 

c) w rozdziale 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych kwotę 

41.200,00 zł 

- dochody bieżące o kwotę 41.200,00 zł 

w § 0310 - Wpływy z podatku od nieruchomości o kwotę 10.000,00 zł, 

w § 0640 - Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień o kwotę 

200,00 zł, 

w § 0360 - Wpływy z podatku od spadków i darowizn o kwotę 1.000,00 zł, 

w § 0500 - Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę 30.000,00 zł, 

d) w rozdziale 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw kwotę 5.510,00 zł 

- dochody bieżące o kwotę 5.510,00 zł 

w § 0410 - Wpływy z opłaty skarbowej o kwotę 3.500,00 zł, 

w § 0490 - Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw o kwotę 2.000,00 zł, 

w § 0920 - Pozostałe odsetki o kwotę 10,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 123



6) w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 10.000,00 zł 

a) w rozdziale 80104 - Przedszkola o kwotę 10.000,00 zł 

- dochody bieżące o kwotę 10.000,00 zł 

w § 2310 - Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 10.000,00 zł; 

7) w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 200,00 zł 

a) w rozdziale 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska kwotę 200,00 zł 

- dochody majątkowe o kwotę 200,00 zł 

w § 0870 - Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych o kwotę 200,00 zł. 

2. Zmniejsza się budżet po stronie dochodów o kwotę 1.224.809,00 zł 

1) w dziale 600 - Transport i łączność o kwotę 1.171.809,00 zł 

a) w rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 1.171.809,00 zł 

- dochody majątkowe o kwotę 1.171.809,00 zł 

w § 6257 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 1.171.809,00 zł; 

2) w dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 53.000,00 zł 

a) w rozdziale 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych kwotę 53.000,00 zł 

- dochody bieżące o kwotę 53.000,00 zł 

w § 0320 - Wpływy z podatku rolnego o kwotę 53.000,00 zł. 

3. Zwiększa się budżet po stronie wydatków o kwotę 142.900,00 zł 

1) w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 100.000,00 zł 

a) w rozdziale 70007 - Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy kwotę 100.000,00 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 100.000,00 zł, w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 100.000,00 zł, w tym: 

-- wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 100.000,00 zł; 

2) w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 2.900,00 zł 

a) w rozdziale 75412 - Ochotnicze straże pożarne kwotę 2.900,00 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 2.900,00 zł, w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 2.900,00 zł, w tym: 

-- wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 2.900,00 zł; 

3) w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 40.000,00 zł 

a) w rozdziale 80104 - Szkoły podstawowe kwotę 40.000,00 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 40.000,00 zł, w tym: 

dotacje na zadania bieżące o kwotę 40.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 123



4. Zmniejsza się budżet po stronie wydatków o kwotę 198.523,93 zł 

1) w dziale 600 - Transport i łączność o kwotę 198.523,93 zł 

a) w rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 198.523,93 zł 

- wydatki majątkowe o kwotę 198.523,93 zł. 

5. Zwiększa się budżet po stronie przychodów o kwotę 931.208,07 zł 

w § 957 - Nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 931.208,07 zł. 

§ 2. Wielkość budżetu po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów budżetu 80.607.949,50 zł. 

2. Plan przychodów budżetu 16.840.961,07 zł 

co daje razem kwotę 97.448.910,57 zł. 

3. Plan wydatków budżetu 96.287.720,57 zł. 

4. Plan rozchodów budżetu 1.161.190,00 zł 

co daje razem kwotę 97.448.910,57 zł. 

§ 3. W uchwale nr XXIII.276.2021 Rady Miejskiej w Białej z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Biała na rok kalendarzowy 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Deficyt budżetowy w kwocie 15.679.771,07 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym jednostki budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 5.960.675,63 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie 1.749.326,63 zł; 

3) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie 7.969.768,81 zł.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 16.840.961,07 zł.”; 

3) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

287.568,00 zł i wydatki związane z realizacją zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie w kwocie 351.590,00 zł.”; 

4) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Ustala się dochody należne gminie Biała zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 ze zm.) w kwocie 15.200,00 zł oraz wydatki na 

realizację zadań własnych związanych z ochroną środowiska i gospodarki wodnej w wysokości 

176.000,00 zł.”; 

5) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Ustala się kwotę dotacji udzielanych z budżetu Gminy Biała podmiotom należącym i nienależącym 

do sektora finansów publicznych na realizację zadań publicznych w wysokości 4.382.091,00 zł.”; 

6) załącznik nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

7) załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 123



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białej. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 

 

Sabina Gorek 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 123



Przychody Rozchody

1 2 3 4

905

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających                

z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach

1 748 957,49

906

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

369,14

950
Wolne środki, o których mowa         

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy
5 960 675,63

952

Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym

71 000,00

957 Nadwyzki z lat ubiegłych 9 059 958,81

991 Udzielone pożyczki i kredyty 190 890,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów
970 300,00

16 840 961,07 1 161 190,00Razem

Plan przychodów i rozchodów Gminy Biała na 2022 r.

w zł
§ Nazwa

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXI.353.2022 Rady Miejskiej w Białej z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 123



podmiotowe przedmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7

2 121 766   1 852 900   0   268 866   

801 Oświata i wychowanie 260 866   0   0   260 866   

80104 Przedszkola 260 866   260 866   

851 Ochrona zdrowia 164 000   164 000   0   0   

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 164 000   164 000   

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 1 696 900   1 688 900   0   8 000   

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice       

i kluby
1 550 900   1 550 900   

92116 Biblioteki 138 000   138 000   

92195 Pozostała działalność 8 000   8 000   

2 260 325   1 287 825   0   972 500   

801 Oświata i wychowanie 1 287 825   1 287 825   0   0   

80101 Szkoły podstawowe 946 500   946 500   

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
292 000   292 000   

80150

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci                

i młodzieży w szkołach 

podstawowych

45 000   45 000   

80153

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

4 325   4 325   

852 Pomoc społeczna 150 000   0   0   150 000   

85295 Pozostała działalność 150 000   150 000   

855 Rodzina 132 000   0   0   132 000   

85516
System opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3
132 000   0   132 000   

900
Gospodarka komunalna                    

i ochrona środowiska 50 500   0   0   50 500   

90019

Wpływy i wydatki związane                 

z gromadzeniem środków z opłat      

i kar za korzystanie ze środowiska

50 500   0   50 500   

926 Kultura fizyczna 640 000   0   0   640 000   

92601 Obiekty sportowe 400 000   400 000   

Dotacje udzielone w 2022 r. z budżetu podmiotom należącym do sektora finansów 

publicznych i spoza sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Treść

Razem 

dotacje,                 

w tym:

Kwota dotacji (w zł)

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Jednostki sektora finansów publicznych

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXI.353.2022 Rady Miejskiej w Białej z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 123



92605
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej
240 000   240 000   

4 382 091   3 140 725   0   1 241 366   Razem dotacje

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 123


		2023-01-09T13:33:32+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




